Tarifario NodusBank

Personas

Cuenta Corriente

Cargo por no mantener el balance promedio mensual minimo
Cargo por Sobregiro

Cargo por Exceso de Movimientos

Mantenimiento Anual

Cuenta de Ahorro

Cargo por no mantener el balance promedio mensual minimo
Cargo por Sobregiro

Cargos por Exceso de Movimientos

Mantenimiento Anual

Empresas

Cuenta Corriente

Cargo por no mantener el balance promedio mensual minimo
Cargo por Sobregiro

Cargos por Exceso de Movimientos

Mantenimiento Anual

Cuenta Emprendedor

Cargo por no mantener el balance promedio mensual minimo
Cargo por Sobregiro

Cargos por Exceso de Movimientos

Mantenimiento Anual

Transferencias

Entre Cuentas Nodus Mismo Titular
ATerceros Nodus

Entrante Personas

Entrante Empresas

Devolucion

Manuales Internas

15USS
50 US$
N/A

50 US$

15USS
N/A

10 USS C/U
50 USS

50 USS
100 USS
N/A

100 USS

50 USS
100 USS
50 USS$ C/U
100 USS

N/A

N/A

20 USS
40 USS
80 USS
$100 USS

Transferencias a otros bancos

Manuales hasta USS 99,999.99
Corresponsales hasta US$ 99,999.99
USS$100,000 en adelante

Tarjeta Prepagada

Beneficiario

Comision Activacion de Tarjeta

Reposicion de Tarjeta

Mantenimiento Mensual

Comision Retiro de Efectivo Cajero Automatico
Empresas

Solicitud Cargo en Cuenta Bancaria Recargas de Tarjetas Prepagadas

Tarjeta de Crédito/Débito

Tarjeta de Débito MasterCard (Titular)

Tarjeta de Débito MasterCard (Adicional)

Tarjeta de Crédito MasterCard Standard (Titular)
Tarjeta de Crédito MasterCard Standard (Adicional)
Tarjeta de Crédito MasterCard World Elite (Titular)
Tarjeta de Crédito MasterCard World Elite (Adicional)
Tarjeta de Débito Corporativa MasterCard (Ejecutivo)
Tarjeta de Crédito Corporativa MasterCard (Ejecutivo)

Envio Internacional de Tarjetas

Otros cargos

Cargos por Investigacion

Cheques Devueltos

Devolucién de Fondos

Cheque Gerencia

Servicios de Envié de Documentos Courier
Sobregiros

Tasa de Interés de Sobregiros
Referencia Bancarias

Custodia

Envio Estados de Cuenta

Comision avance de efectivo ATM
Confirmacion de Transferencia
Cancelacién de cuenta antes de 6 meses

Cargo Inactive/Dormant

Cartas de crédito Standby

Apertura

Negociacion

Renovacion

Modificaciones y Discrepancia

Cobranza de Cheques en otros paises

Los que deduzca el banco corresponsal

100 USS
55USS$
0,10% (méx. 300 USS)

25USS
20 USS
4,95 USS
3USS

30 USS

COMISION POR EMISION

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

BANCA PERSONAL

45 USSMIN; 2.5%MAX (*)
25USS

70 USS

5USS

30 USS MINIMO

50 USS C/U

15 %

10 USS

0.25%, 100 USS MIN
10 USS Por Ciclo
5%

5USS

50 USS

20 USS

2% FLAT (o por arreglo)
2% FLAT (o por arreglo)
0.50% FLAT

30 USS

COMISION ANUAL

N/A
N/A
60 USS
40 USS
300 USS
150 US$
N/A
120 US$
USA - LAC
30 US$

BANCA EMPRESARIAL

100 USSMIN; 2.5%MAX (*)
25US$

70 US$

5US$

30 US$ MINIMO
100 US$ C/U

18%

10 USS$

0.25%, 100 US$ MIN
10 USS Por Ciclo
5%

5US$

100 US$

20 US$

REPOSICION

30 US$
30 US$
40 US$
30 US$
100 USS
100 US$
50 USS$
75US$
OTROS PAISES
60 US$

BANCA CORPORATIVA

100 USSMIN; 2.5%MAX (*)
25 USS

70 USS

30 USS

30 USS MINIMO
100 USS C/U

18 %

10 USS

0.25%, 100 USS MIN
10 USS Por Ciclo
5%

10 USS

200 USS

20 USS



