

Tarifario NodusBank

Personas

Cuenta Corriente

Cargo por no mantener el balance promedio mensual mínimo	15 US\$
Cargo por Sobregiro	50 US\$
Cargo por Exceso de Movimientos	N/A
Mantenimiento Anual	50 US\$
Cuenta de Ahorro	
Cargo por no mantener el balance promedio mensual mínimo	15 US\$
Cargo por Sobregiro	N/A
Cargos por Exceso de Movimientos	10 US\$ C/U
Mantenimiento Anual	50 US\$

Empresas

Cuenta Corriente

Cargo por no mantener el balance promedio mensual mínimo	50 US\$
Cargo por Sobregiro	100 US\$
Cargos por Exceso de Movimientos	N/A
Mantenimiento Anual	100 US\$
Cuenta Emprendedor	
Cargo por no mantener el balance promedio mensual mínimo	50 US\$
Cargo por Sobregiro	100 US\$
Cargos por Exceso de Movimientos	50 US\$ C/U
Mantenimiento Anual	100 US\$

Transferencias

Entre Cuentas Nodus Mismo Titular	N/A
A Terceros Nodus	N/A
Entrante Personas	20 US\$
Entrante Empresas	40 US\$
Devolucion	80 US\$
Manuales Internas	\$100 US\$

Transferencias a otros bancos

Manuales hasta US\$ 99,999.99	100 US\$
Corresponsales hasta US\$ 99,999.99	55 US\$
US\$100,000 en adelante	0,10% (máx. 300 US\$)

Tarjeta Prepagada

Beneficiario

Comisión Activación de Tarjeta	25 US\$
Reposición de Tarjeta	20 US\$
Mantenimiento Mensual	4,95 US\$
Comisión Retiro de Efectivo Cajero Automático	3 US\$

Empresas

Solicitud Cargo en Cuenta Bancaria Recargas de Tarjetas Prepagadas	30 US\$
--	---------

Tarjeta de Crédito/Débito

	COMISIÓN POR EMISIÓN	COMISIÓN ANUAL	REPOSICIÓN
Tarjeta de Débito MasterCard (Titular)	N/A	N/A	30 US\$
Tarjeta de Débito MasterCard (Adicional)	N/A	N/A	30 US\$
Tarjeta de Crédito MasterCard Standard (Titular)	N/A	60 US\$	40 US\$
Tarjeta de Crédito MasterCard Standard (Adicional)	N/A	40 US\$	30 US\$
Tarjeta de Crédito MasterCard World Elite (Titular)	N/A	300 US\$	100 US\$
Tarjeta de Crédito MasterCard World Elite (Adicional)	N/A	150 US\$	100 US\$
Tarjeta de Débito Corporativa MasterCard (Ejecutivo)	N/A	N/A	50 US\$
Tarjeta de Crédito Corporativa MasterCard (Ejecutivo)	N/A	120 US\$	75 US\$
		USA - LAC	OTROS PAÍSES

Envío Internacional de Tarjetas	30 US\$	60 US\$
---------------------------------	---------	---------

Otros cargos

	BANCA PERSONAL	BANCA EMPRESARIAL	BANCA CORPORATIVA
Cargos por Investigación	45 US\$MIN; 2.5%MAX (*)	100 US\$MIN; 2.5%MAX (*)	100 US\$MIN; 2.5%MAX (*)
Cheques Devueltos	25 US\$	25 US\$	25 US\$
Devolución de Fondos	70 US\$	70 US\$	70 US\$
Cheque Gerencia	5 US\$	5 US\$	30 US\$
Servicios de Envío de Documentos Courier	30 US\$ MINIMO	30 US\$ MINIMO	30 US\$ MINIMO
Sobregiros	50 US\$ C/U	100 US\$ C/U	100 US\$ C/U
Tasa de Interés de Sobregiros	15 %	18 %	18 %
Referencia Bancarias	10 US\$	10 US\$	10 US\$
Custodia	0.25%, 100 US\$ MIN.	0.25%, 100 US\$ MIN.	0.25%, 100 US\$ MIN.
Envío Estados de Cuenta	10 US\$ Por Ciclo	10 US\$ Por Ciclo	10 US\$ Por Ciclo
Comisión avance de efectivo ATM	5%	5%	5%
Confirmación de Transferencia	5 US\$	5 US\$	10 US\$
Cancelación de cuenta antes de 6 meses	50 US\$	100 US\$	200 US\$
Cargo Inactive/Dormant	20 US\$	20 US\$	20 US\$

Cartas de crédito Standby

Apertura	2% FLAT (o por arreglo)
Negociación	2% FLAT (o por arreglo)
Renovación	0.50% FLAT
Modificaciones y Discrepancia	30 US\$

Cobranza de Cheques en otros países

Los que deduzca el banco corresponsal
